Câmara Nunicipal de Itaima do Sul- Estado do Parana
qvenida BrasiC, 883 - Centro - CEP 87980-000

Caixa Postal-11 - Itaitna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
htty://www.itaunadosucpr.Ceg.br

Indicação 08/2019

Ementa Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que seja feito um

quebra-molas na Avenida Brasil em frente a Farmácia

Santa Terezinha.

A vereadora Rosana Maria Francisco e o Vereador Silvio de Mazzi dos

Santos, com assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor Evandro

Marcelo da Silva, para que faça quebra-molas na Avenida Brasil.

Justificativa: A colocação de quebra-molas naquela localidade em muito contribuira no

sentido de reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores

e comerciantes daquela região. Muitas crianças e adolescentes atravessam diariamente

naquela localidade correndo risco de atropelamento devido o flux() intenso de veículos com

velocidade acima do permitido. Portanto, solicitamos que seja colocado um quebra-molas com

urgência, proporcionando uma maior segurança para o tráfego naquele local.

RirtA: a aria Frakicisco
Vereadora.

Silvio de
Vereado

I dos Santos

Itaúna do Sul, 27 de fevereiro de 2019.